mundo. Veni in cor meum et munda me ab omni inquinamento carnis et spiritus. intra in animam meam. sana et sanctifica me interi⁹ et exteri⁹. Esto tutamen et continua salus corporis et anime mee: repelle a me insidiantes mihi hostes. recedant procul a potentia maiestatis tue. ut foris et intus munitus per te recto tramite ad regnum tuum perueniam. ubi non in mysterijs sicut in hoc tempore agitur. Sed facie ad faciem te videbimus cum tradideris regnuz deo patri. et deus eris omnia in omnib⁹. Tunc enim me de te satiabis satietate mirifica. ita ut neq³ esuriam neq³ sitiam in eternu. Amen.

Alia oratio ante missam.

Maiestatem tuam totq³ viribus deus piissime humili prece depono et exoro ut remittas crimina que caro fragilis a temptatioe iniquorum spirituū nequiter admisit et iam reuerti ad ea non sinas vltra. sed confirma me iustificationib⁹ tuis. et pleuerantiam mihi tribue in illis. et fac me dignu ante conspectu maiestatis tue astare: et sacrificiu

tibi domine casto corpore et mundo corde digne offerre

Item alia oratio.

Ignosce mihi domine que maculate vite conscientia trepidu et criminum meorum confusio fecit esse captiuum. En qui pro me veniam obtinere non valeo pro alijs rogaturus assisto. profero si digneris domine captiuorum gemitus. tribulationes plebium. pericula populorum. necessitates peregrinorum. inopiam debiliu. desperationes languentium. despectus senu suspiria iuuenum. lameta monachorum vel viduarum. desolationes ecclesiarum. Sed quoniam me eadem que populum peccati cathena strinxit. ideo commues lugeo passionis. Non obsit domine populo tuo oratio subiugata peccatis. per me offertur votuz. per te domine meum compleatur officium.

Item alia oro ante missam.

Ite conspectu diuine maiestatis tue re⁹ assisto que inuocare nomen sanctu tuu in presumo. Miserere mihi dne homi peccatori. ignosce

Indigno sacerdoti p cuius ma-
nus hec oblatio videt offerri
Parce pctōz labe p ceteris ca-
pitālū polluto. ⁊ nō intres in
iudiciū cū seruo tuo. qz nō iu-
stificabit in p̄spectu tuo omis
vīuens. Scilicet vitijs ac vo-
luptatib; carnis aggrauatus
sum. recordare dñe q̄ caro sū.
In tuo p̄spectu etiā celi nō sunt
mundi. q̄ntomag; nos hoies
terreni in mūdi. sicut pannus
mēstruate. Indign⁹ sum dñe
tesu x̄pe vt sim vīuens. sed tu q̄
nō vis mortē pctōis. da mihi
ventā in carne p̄stituto vt per
penitētie fructū vita eterna p̄-
frui merear in celis.

Item alia de eodem.

Quoniam conscientia quide trepi-
dus om̄ps de⁹ ad alta-
re tuū accedo. sed si dimittove-
reor de inobediētia cōdēnari.
Parce mihi dñe indigno famu-
lo tuo. ⁊ licet ad celebrāda sa-
crificia semp indign⁹ inueni-
ar. tamen fiducia de tua mise-
ricordia retineo. Pro q̄ re de⁹
om̄ps dignare me paterna pi-
etate placitoq; vultu respice-
re: ⁊ cordis mei interiora pur-
gare. Et si ego reatu culpabilis
existō. meaz tñ precū inter-
uentu tibi sint grata in oibus

mysteria placita atq; sacrata.

Item alia ōo añ missam.

O Deus q̄ nō mortē s; pen-
tentia desideras pctōzū.
me miserū fragileq; pctōrem
a tua pietate non repelle. neq;
aspicias ad pctā ⁊ scelera mea
⁊ immūdas turpesq; cogitati-
ones. q̄b; flebiliter a tua dīstū-
gor volūtate. s; ad mēfas mis-
ericordias tuas: ⁊ ad fidē de-
uotionēq; eoz q̄ p me tuaz ex-
petūt miscōiam. Et qz me in-
dignū mediū inter te ⁊ pplm
tuū fieri voluisti. fac me talem
vt possim digne tuam exorare
miscōiam. p me pctōre. ⁊ p eoz
dē pplō. ⁊ adiūge voces n̄ras
votib; angeloz tuozū. vt sicut
illi te laudat incessabilr ⁊ infa-
tigabiliter in eterna b̄itudine
ita nos q̄z eoz interuētū te me-
reamur inculpabilr laudare
in hac pegrinatiōe. Jesu x̄pe q̄
vīuis ⁊ regnas de⁹ p omia se-
cula seculoz. Amen.

Item alia ōo ante missam:

Renosce domine qd roga-
re cōpelloz. dū p immū-
da labia nomē tuū assumo. er-
imūdoz actūū secreta confite-
or. nō habeo apud te v̄ba sine
crimine. Tu eni p̄scie mee vul-
nera. tu cogitationū mearum

oculta nosti. et imundicias meas tu solus agnoscis. **D**iscere mihi miserere domine mihi. ignosce mysterij tui secreta tractant. nec indignum misericordie tue iudices quem per alios rogare permittis. et in quo testimonium boni operis non agnoscis. officium salutem dispensationis credite non recuses. **S**aluator mundi qui cum patre et spiritu sancto vivis.

Item alia oratio.

Deus mihi die et veritate clementiam tuam suppliciter deprecor. ut mihi miserrimo innumerabilium veniam concedas peccatorum: quibus ira tua poterit provocari. quoniam te miserate in hac vita finem tuam voluntate purgatus ad beatitudinis eterne participacionem pertraham. **A**uctis etiam in corpore huius extra corpus fidelibus qui mihi spirituali vel carnali coniunctione coheret. et qui se mihi presentando vel rogando commendaverunt. nec non et quorum pecunias et elemosinas suscepi. vel qui pro meam malicia seu negligentia corrupti sunt manuum mie tue porrigas. et ineffabilem largitatem tuam adoptatam eis indulgentiam peccatorum concedas. et ad requiem beatorum eos perducas.

Item alia oratio.

Deus qui de indignis dignos: de imundis mundos de peccatoribus iustos facis. munda cor et corpus meum ab omni sordibus et contagione peccati. et fac me dignum sacris altaribus ministrum et precedere propitiis. ut in hoc altari ad quod indignus accedo hostias acceptabiles atque placabiles offeram pietati tue pro peccatis et offensionibus meis et pro omnibus fidelibus christianis et omnibus circumstantibus omnibusque mihi familiaritate vel sanguinitate coniunctis omnibusque qui mei memoriam in suis continuis orationibus habent. et pro eum sit tibi meum acceptabile votum: qui se tibi obtulit in sacrificium. **I**esus christus dominus noster.

Item alia oratio.

Non te oculos tuos domine rogare non audeo quod impetrare non mereor. **T**u enim scis domine omnia que agunt in nobis. erubescimus confiteri quod non timeamus admittere. **V**erbis tibi tantum obsequimur: corde mitimur. et quod velle nos dicimus nolle nostris actibus approbamus. **S**ed parce domine confitentibus. ignosce peccantibus. miserere rogantibus te. et quia meus sensus in sacramentis tuis

infirmus est: et apud te non habem? verba sine crimine. Pro ista domine. ut sicut ex nobis indignis et peccatoribus duri cordis et verba non suscipis. ita propter remissionem nobis veniam largiaris. Qui vivis et dominaris in secula seculorum. Amen.

Ad virginem gloriosam

O Serenissima et inclita ergo maria mater domini nostri ihesu christi regina celi et terre: qui et eundem creatorem omnium creaturarum tuo sanctissimo utero dignare fuisse portare. Cuius idem veracissimum corpus et sanguinem ego indignissimum sumere presumo. Rogo te per virginalem humilitatem tuam et passionem et mortem eius dei filii tui. ut ad ipsum pro me misero peccatore intercedere digneris. ut quicquid in eius sacrificio benedictissimo ignoranter vel negligenter vel accidentaliter obmisero tuis sanctissimis precibus mihi dignetur indulgere. Amen.

Item alia oratio ante missam multum deuota.

Acce benignissime domine in ihesu christe filii dei vivui ego indignus peccator memor tam inestimabilis caritatis tue quam humanis generi exhibuisti quam nascentes ex maria virgine homo fieri vo-

luisti. Exemplo sanctissime conversionis tue et verbo predicationis vel am eternae salutis nos docuisti innumeros dolores ac labores: et iniurias pro nobis protulisti. multa dura etiam indigna passus ac crucifixus et mortuus es propter nos: ut ab eterna morte redimeres nos. insuper vulneratus lancea militis tui peccatorum sanguinem copiose in remissionem et ablutionem peccatorum nostrorum de tuo precioso latere effudisti. Quis etiam ad perpetuam tante caritatis memoriam in cena tua ultima transitur? de hoc mundo ad patriam venerabile et salutiferum tui corporis sacramentum instituisti. et in eodem sacramento te ipsum cibum et potum salutare animarum nostrarum nobis propitiasti: et sumendum impetrasti dicens. Accipite et comedite ex hoc oes. Quis etiam ad ipsum venerandum sacramentum pro famulos tuos presbyteros in altari quotidie perficit: et in eodem sacramento tuipe pro mysterium pro nobis iterum pati: et manibus eorundem presbyterorum pro singulos dies pro salute nostra in tua memoria offerri voluisti. Caute ergo dilectionis tue memor intendo facere quod tu domine fecisti tunc. et a nobis famulis tuis presbyteris

fieri precepisti. et quod ecclesia tua sancta te auctore fieri instituit volens scilicet te cooperare cōsecrare seu conferre corp⁹ et sanguinem tuum suo loco et tempore canonis misse nostre et offerre te dominū deum et saluatorē meū cū apertis defluentibus vulneribus tuis deo patri tuo. tibiq; et spiritui sancto in memoriaz p̄ssime mortis tue. immo omnium amarissimozū dolorum tuorum corporaliū et spiritualiū quos pro nobis miseris redimendis et inflammandis ab instanti cōceptionis tue in utero virginis matris tue vsq; ad mortē crucis magnis ardoribus amore nostro crebrius sustinuisisti. **I**n memoriā insuper gloriose resurrectionis tue et admirabilis ascensionis: ad gloriā et honorem summe trinitatis ad venerationem et congratulationem benedictę m̄ris tue totiusq; celestis curie pro gratiarum actione omniū beneficiorum tuorum: pro contritione. penitentia et satisfactōe omnium peccatorum ab origine mundi commissozū. et pro pace et salute ecclesie tue sanctę militantis viuentium et defun-

ctorum. **A**ccedo ergo licet veter indignus ad altare tuum sanctum domine. vbi etiā te miserante recipere cupio te dominū deū et saluatorē meū in tuis memoriaz: et infirme anime mee medicinā. **Q**ui es predulcissimus cibi et pot⁹ dulcissim⁹ sanctissime matris tue. sanctoruz quoq; angeloz tuozū ac omnium beatorū. **S**ed confiteor tibi dñe iesu xp̄e et benedicte matri tue semp virginī marie sancto angelo meo ac oībus sup⁹ nozū spirituū ordīnib; sc̄to iohanni baptiste sanctis apostolis: euāgelistis: martyrib; cōfessoribus: virginib; ac oīb; sanctis tuis q̄ neq; digni heu nequaq; parat⁹ sum suscipere te agnum dei immaculatū in tam immundū et impreparatū. cordis et corporis mei hospiciū. p̄pter innumera peccata mea quib; te dominū meū a puericia mea vsq; nunc ad iracundiā puocauī. et meam conscientia pollui et grauauī. **P**eccauī heu contra mādata tua. multipliciter ea transgrediendo. peccauī heu contra sacramenta ecclesie multipliciter ea indigne sumendo tractādo et ministrando: et cōtra oīa iura

et maiorū meorū instituta var
rijs modis agendo peccavi.
heu multipliciter p̄tra p̄fessio
nē et ordinē meū et cōtra vota
monastica corde: ore: opere et
omissione. **Q**uōsiteor tibi do
mine q̄ interiora mea et exteri
ora a planta pedū meorū usq̄
ad verticez capitis mei verū
iniquitatibz et peccis multiplex
iniquata sunt et resperfa. **R**ed
huc p̄siteor tibi dñez grauer
me corā te accuso q̄ de vniuer
sis et singul' peccatis a me et oc
casionē mei cōmissis. et de om
nibus bonis a me et occasione
mei omissis p̄tra te p̄tra proxi
mos p̄tra ordinē meū et cōtra
meip̄m. nō sum ita cordialiter
p̄trite' neqz tā plene et distincte
p̄fessus. neqz p̄ dignā penitē
tiā emēdat'. sicut mihi expedi
ret ad salutē: et tibi cōgrueret
ad honorē. **S**ed indulgētissi
me dñe qui venisti ppl̄m tuuz
saluū facere a peccis eorū. cui p̄
p̄riū est misereri semp et p̄cere.
Qui dixisti ore tuo benedictio
petite et accipietis. q̄ misericus
es dauid p̄phe adulterantis et
occidētis. **Q**ui miser' es pe
tri apli te negātis et amare flē
tis. **Q**ui miser' es marie ma
gdalene tuos bñdictos pedes